
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 3.00 5.50 0.210 0.260 9.00 16.00 -50.00 -25.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　-0.4％ 予　-0.7％ 前　-0.2％ 予　-0.４％ 前　316.9万件 前　-8.7％ 予　-10.0％　

前　-1191億ドル 前　 2264.7万人 前　-78.2 予　-62.5

前　71.8 予　68.0　

前　-0.1％ 予　-7.9％ 前　0.3％ 予　0.3％ 前　0.0％ 予　-2.3％

前　-0.1％ 予　-12.0％ 前　-3.8％ 予　-3.8％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,872.3 

-9.5 

2020/5/6

-1.2 

28.2

Gold (Moz)

4月 月次財政収支 

1,852.5

1,887.4791.1

1,693.5

1,991.1

-14.5 

153.9 661.7

323.633.0 118.8

4.9

169.7 1,048.9

1,710.5

38.2

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

15.525

4月 消費者物価指数

15.485

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月11日

1,865.00

767.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールドは略横ばい、シルバー・プラチナ・パラジウムは下落した。米国の4月消費者物価コア指数が過去最大の下落率を記録したことを受け、米連邦準備制

度理事会のゼロ金利政策は継続するとの思惑が強まりドル安となる中、ゴールドは一時強含んだが、その後反落して略横ばいで引けた。米政府の新型コロ
ナ対応に携わる国立アレルギー感染症研究所のファウチ所長が上院委員会で証言し、経済活動の「性急過ぎる再開」がもたらすリスクについて警告し、州や
自治体レベルでの再開は連邦政府の指針に沿って進めるべきだと訴え、早期の経済再開に慎重姿勢を示したことを背景に、米株安につられて工業用メタル
であるシルバー・プラチナ・パラジウムは下落した。ロックダウン（都市封鎖）解除に踏み切った中国や韓国、ドイツなどで新たな感染拡大が報告されているこ
とも懸念につながった。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。 米連邦準備理事会のパウエル議長による講演を13日に控えるほか、米国でもマイナス金利政策が導入されるという観測

が高まる中、ドルは軟調に推移した。パウエル議長はマイナス金利導入を否定しているが、市場では既に織り込みが始まっており、来年4月に約0.5ベーシス

ポイントのマイナス金利になると見られている。ドル/円終値107.16、ユーロ/ドル終値は1.0850。

4月 小売売上高4月 卸売物価指数 前週分 失業保険継続受給者数

AM

1,703.45

 Fixing Prices

2020年5月13日

1,814.3770.5

777.4
-3.9 

1,835.4
7.3

PM

767.00

1,835.00

1,702.40

Silver (Jly) Platinum (Jly) Palladium (Jun)

0.029

15.700

15.880

15.709

780.2

5月 NY連銀製造業景気指数 

5月 ミシガン大学消費者態度指数

5月12日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun)

8.8

Mon Tus

1,716.7

1,700.0

1,706.8

前週分 失業保険継続受給者数

独　1-3月期 国内総生産独　4月 消費者物価指数

Asia

EU　3月 鉱工業生産 EU　1-3月期 四半期GDPEurope

英　3月 月次国内総生産



他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


