

5月12日 の海外相場	.							
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (Jly)		Platinum (Jly)		Palladium (Jun)	
Open	1,700.0		15.700		780.2		1,852.5	
High	1,716.7		15.880		791.1		1,887.4	
Low	1,693.5		15.525		770.5		1,814.3	
Settlement	1,706.8		15.709		777.4		1,835.4	
Change	8.8		0.029		-3.9		7.3	
EFP	3.00	5.50	0.210	0.260	9.00	16.00	-50.00	-25.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,703.45	1,702.40
Silver	15.485	
Platinum	767.00	767.00
Palladium	1,865.00	1,835.00

コメント

Precious Metals

ゴールドは略横ばい、シルバー・プラチナ・パラジウムは下落した。米国の4月消費者物価コア指数が過去最大の下落率を記録したことを受け、米連邦準備制度理事会のゼロ金利政策は継続するとの思惑が強まりドル安となる中、ゴールドは一時強含んだが、その後反落して略横ばいで引けた。米政府の新型コロナ対応に携わる国立アレルギー感染症研究所のファウチ所長が上院委員会で証言し、経済活動の「性急過ぎる再開」がもたらすリスクについて警告し、州や自治体レベルでの再開は連邦政府の指針に沿って進めるべきだと訴え、早期の経済再開に慎重姿勢を示したことを背景に、米株安につられて工業用メタルであるシルバー・プラチナ・パラジウムは下落した。ロックダウン(都市封鎖)解除に踏み切った中国や韓国、ドイツなどで新たな感染拡大が報告されていることも懸念につながった。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。米連邦準備理事会のパウエル議長による講演を13日に控えるほか、米国でもマイナス金利政策が導入されるという観測が高まる中、ドルは軟調に推移した。パウエル議長はマイナス金利導入を否定しているが、市場では既に織り込みが始まっており、来年4月に約0.5ベーシスポイントのマイナス金利になると見られている。ドル/円終値107.16、ユーロ/ドル終値は1.0850。

	5月11日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tus	Wes	Thu	Fri		
USA			4月 卸売物価指数	前週分 失業保険継続受給者数			
		前 -0.4% 予 -0.7%	前 -0.2% 予 -0.4%		前 -8.7% 予 -10.0%		
		4月 月次財政収支		前週分 失業保険継続受給者数			
		前 -1191億ドル			前 -78.2 予 -62.5		
					5月ミシガン大学消費者態度指数		
					前 71.8 予 68.0		
Asia							
Europe			英 3月 月次国内総生産	独 4月 消費者物価指数	独 1-3月期 国内総生産		
			前 -0.1% 予 -7.9%		前 0.0% 予 -2.3%		
			EU 3月 鉱工業生産		EU 1-3月期 四半期GDP		
			前 -0.1% 予 -12.0%		前 -3.8% 予 -3.8%		

Source: Bloomberg						
COMEX/NYMEX 投機的建玉						
2020/5/6	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)		
Long	33.0	323.6	1,710.5	118.8		
Short	4.9	153.9	661.7	1,991.1		
Net	28.2	169.7	1,048.9	-1,872.3		
Change	-1.2	-14.5	38.2	-9.5		

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。 当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。